ordenador de despesas, no uso de suas atribuições que lhe são conferidos pela lei. 
Considerando a necessidade de serviço de reparo e manutenção em veículo tipo Renault/Master 
MBUS L3H2 de placa GDQ8A24. 
Considerando a escolha de P C SERVIÇOS E PEÇAS MECÂNICAS LTDA, inscrito no CNPJ 
48.477.477/0001-99, pelo valor global de R$ 4.172,77 (quatro mil, cento e setenta e dois reais e 
setenta e sete centavos). 
Considerando a existência do interesse público, recursos financeiros e orçamentários para 
aquisição do objeto. 
Considerando o termo de referência e a legalidade da contratação direta nos termos do art. 75, 
inciso I da Lei Federal nº 14.133/2021.